Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Encaminho à elevada apreciação dessa Egrégia Câmara Municipal o Projeto de Lei nº 317-
GP/2025, que autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por anulação, no valor
de R$ 166.818,13 (cento e sessenta e seis mil, oitocentos e dezoito reais e treze centavos).,
no âmbito do orçamento vigente do Município de Nova Mamoré.

A presente solicitação de alteração orçamentária tem como finalidade garantir a continuidade da
execução das obras referentes à construção da Pista de Caminhada, integrante do, conforme

[...]

que lhes são conferidas por Lei 2.248/GP-2024, de 16 de dezembro de 2024.
 
FAZ SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e ele sanciona a seguinte:
 
L E I
 
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, por
anulação, no valor de R$ 166.818,13 (cento e sessenta e seis mil, oitocentos e dezoito reais e
treze centavos). A presente solicitação de alteração orçamentária tem como finalidade garantir a
continuidade da execução das obras referentes à construção da Pista de Caminhada, integrante
do, conforme objeto da Emenda Parlamentar nº E.P.07012 - Urbanização da BR-425.

[...]

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Encaminho à elevada apreciação dessa Egrégia Câmara Municipal o Projeto de Lei nº 318-
GP/2025, que autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por anulação, no valor
de R$ R$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais), para a Câmara Municipal de Nova
Mamoré. Tal realocação se faz necessária para o fechamento do exercício.

A suplementação solicitada será coberta por anulação parcial de dotação orçamentária,
observando-se o disposto no inciso III, § 1º, do art.

[...]

que lhes são conferidas por Lei 2.248/GP-2024, de 16 de dezembro de 2024.
 
FAZ SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e ele sanciona a seguinte:
 
L E I
 
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, por
anulação, no valor de R$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais) para a Câmara
Municipal de Nova Mamoré. Tal realocação se faz necessária para o fechamento do exercício.
Conforme Ofício nº 093-CMNM/2025, processo nº 3575/2025. Observando-se as classificações
institucionais, econômica e funcional programática, com a seguinte discriminação:

[...]

Adalto Ferreira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA
 
Senhor Presidente,
 
Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização para que o Executivo Municipal
possa realizar abertura de Crédito Adicional por anulação no valor de R$ 66.606,67 (sessenta e
seis mil, seiscentos e seis reais e sessenta e sete centavos), para a Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Púbicos SEMOSP, para a contrapartida do termo de convênio/empenho nº
2025NE001124, cujo objeto é a Aquisição de 02 Veículos tipo Caminhonete.

Sabedor do espírito público com que tem comandado as ações desta Edilidade apresentamos

[...]

que lhes são conferidas por Lei 2.248/GP-2024, de 16 de dezembro de 2024.
 
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu sanciono a seguinte.
 
L E I:
 
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito Adicional
Suplementar por Anulação no valor de 66.606,67 (sessenta e seis mil, seiscentos e seis reais e
sessenta e sete centavos), para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Púbicos SEMOSP,
para a contrapartida do termo de convênio/empenho nº 2025NE001124, cujo objeto é a
Aquisição de 02 Veículos tipo Caminhonete. Conforme solicitado no Memorando

[...]

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Encaminho à elevada apreciação dessa Egrégia Câmara Municipal o Projeto de Lei nº 321-
GP/2025, que autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por anulação, no valor
de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) para a Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Públicos. Tal solicitação se faz necessária, devido que os serviços da reforma da praça
serão feitos por execução direta.

A suplementação solicitada será coberta por anulação parcial de dotação orçamentária,